
 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 32 del 05-05-2021 

  -  pag. 1  - 

 

 C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  32 DEL  05-05-2021 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: FORNITURA ARREDO URBANO E GIOCHI PER PARCHI E 

GIARDINI. LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 11 del 31/12/2019 con il quale è stato conferito al Geom. 

Verdicchio Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione 

Organizzativa del Settore II "Tecnico Manutentivo"; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato DUPS 2021/2023; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24/04/2021, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del 

28/05/1998; 

VISTO il comma 2 degli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.); 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, pubblicato nella G.U. n. 227 del 28/09/2000, recante “Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 32 del 05-05-2021 

  -  pag. 2  - 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, pubblicato nella G.U. n. 106 del 09/05/2001, recante “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ha palesato, nell’anno 2020, la volontà di 

provvedere alla fornitura di nuovi giochi ed arredo urbano presso i giardini pubblici di Passo 

Colmurano e quelli adiacenti al Plesso Scolastico Comunale di V.le E. de Amicis; 

 

PRESO ATTO che l’ufficio tecnico, a seguito di sopralluogo, ha appurato la necessità delle seguenti 

forniture: 

- GIARDINI PUBBLICI PASSO COLMURANO: 

- n. 3 panchine (in sostituzione delle esistenti); 

- n. 1 doggy dispenser; 

- n. 1 cestino portarifiuti (in sostituzione degli esistenti); 

- n. 1 portabici; 

- n. 2 tavoli con seduta; 

- n. 1 altalena (in sostituzione dell'esistente); 

- n. 1 scivolo; 

- GIARDINI PUBBLICI ADIACENTI PLESSO SCOLASTICO: 

- n. 1 altalena (in sostituzione dell'esistente); 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 157 del 23.12.2020 con la 

quale, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni nella 

Legge 120/2020 e dell’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stata affidata alla ditta 

MACAGI SRL con sede in Zona Ind. Cerrete Collicelli, 62011 Cingoli (MC) – P.IVA 01065270421, 

l’esecuzione della fornitura dell’arreda urbano e giochi per parchi e giardini, come sopra specificato, 

del complessivo importo di Euro 7.368,15 IVA 22% compresa, alle condizioni contenute nell’ordine di 

acquisto MEPA n. 5948070 che si allega al presente provvedimento; 

 

 

 

VERIFICATO che la fornitura è stata correttamente eseguita in data 19/02/2021 D.D.T. n. 105; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 60 del 27.02.2021, del complessivo importo di Euro 7.368,15 IVA 22% 

compresa, emessa dalla ditta MACAGI SRL con sede in Zona Ind. Cerrete Collicelli, 62011 Cingoli 

(MC) – P.IVA 01065270421; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della stessa; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs n. 267/2000; 

- il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 

- il D.L. 76/2020, convertito con modificazioni nella Legge 120/2020; 

- il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

- lo Statuto comunale; 

 

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.; 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 32 del 05-05-2021 

  -  pag. 3  - 

 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale;  

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi 

dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii; 

 

2. di liquidare alla ditta MACAGI SRL con sede in Zona Ind. Cerrete Collicelli, 62011 Cingoli (MC) 

– P.IVA 01065270421, l’importo complessivo di Euro 7.368,15 IVA 22% compresa di cui alla 

fattura elettronica n. 60 del 27.02.2021 – CIG: Z662FF4930, per l’esecuzione della fornitura 

descritta nell’ordine di acquisto MEPA n. 5948070; 

 

3. di dare atto che la somma di Euro 7.368,15 trova imputazione nel Bilancio di Previsione 2021/2023 

come segue: 

- Euro 4.161,42 al Capitolo di spesa n. 2591/2 int. 09.02-2.02.01.03.999; 

- Euro 3.206,73 al Capitolo di spesa n. 2839/20 int. 09.02-2.02.01.03.999; 

 

4. di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

 

5. di inoltrare, il presente atto, all’Ufficio Ragioneria per quanto di rispettiva competenza; 

 

6. di inoltrare altresì, il presente atto, all’Ufficio Segreteria affinché provveda alla sua pubblicazione 

nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 

18 giugno 2009, n. 69. 

 

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR delle Marche nei 

termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVERDICCHIO SAVERIO) 

 

*************************************************************************** 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 32 del 05-05-2021 

  -  pag. 4  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 05-05-2021 

 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la 

COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 05-05-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Colmurano certifica che copia della 

presente  determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai 

sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 29-05-2021 

 L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO 

( F.to GUGLIELMI ROMINA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 29-05-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(GUGLIELMI ROMINA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 


